Fol. 1. non ch. Calendrier. — Fol. 1. Titre.

Fol. 21. « Christi nomine invocato, incipiunt capitula, antiphone ad Benedictus et Magnificat, cum orationibus. »

Fol. 65. « Proprium Sanctorum per anni circulum, secundum ritum ecclesie sedis Foro-Julienensis, feliciter incipit. » — Fol. 68 v°. « In solemnitate Immaculate conceptionis Beate Marie. » — Fol. 107. « Explicit sanctorale proprium, et incipit commune Sanctorum. »

Fol. 121. « Collectarius secundum morem ecclesie Foro-Julienensis de festivitibus duplicibus totius anni completus est. Deo gratias. Anno salutis 1502 et die 7 julii. Sumptibus propriis et expensis venerabilis capituli dicte ecclesie Foro-Julienensis. » — Ici finissait primitivement le manuscrit et le premier foliotage en chiffres romains rouges, qui s'arrête à *CXXI*; ce qui suit y a été ajouté postérieurement.

Fol. 122. « Ordo ad sepeliendum mortuos. »

Fol. 135. Feuillet contenant plusieurs intonations de pièces de plain-chant, « Veni Creator, Attollite portas », incomplet à la fin, et se terminant par « Ut fructus... ».

1502. Parchemin. 6 feuillets non chiffrés et 135 chiffrés. 210 sur 150 millim. Titres et rubriques rouges; initiales de plusieurs tailles, rouges et bleues, ornées de traits colorés; le fol. 21 a un encadrement avec des figures grotesques, et il s'y trouve, ainsi qu'au fol. 65, une très grande lettre en or et couleurs. Rel. veau, en mauvais état.

5 (R.5). « Ordinarium ecclesie cathedralis Foro-Julienensis, in quo capitula, antiphonae, orationes, tam de tempore quam de Sanctis, et jam illorum Sanctorum qui in dicta ecclesia particulariter celebrari solent, et alia omnia quae faciens officium, tam in festis solemnibus quam quatuor aut duarum capparum, in choro et processionibus per annum recitare atque cantare debet, continentur. »

Fol. 1. « Incipit Ordinarium officii festorum, tam solemnium quam aliorum sanctorum qui solemniter in ecclesia cathedrali Foro-Julienensi per annum celebrantur, secundum ritum breviarii sacrosancti concilii Tridentini. »

On lit au bas du titre : « R<sup>m</sup> DD. Bartholomei Camellini, episcopi Foro-Julienensis jussu, necnon Petri Carellini, ejus a fratre nepotis,

V. I. D., archidiaconi, Guilhelmi Augerii, V. I. D., sacriste, Nicolai Antelmi, in decretis licenciati, Petri Girmundi, S. T. D., et Caroli Ganterii, S. T. et V. I. D., totius diocesis Foro-Julienensis gen. vic. et officialis, canonicorum, ad hoc a venerabili capitulo Foro-Julienensi deputat[or]um, cura et diligentia, ad formam et usum breviarii romani ex decreto sacrossancti concilii Tridentini restituti redactum et collectum, anno Domini M.DC.XIII. »

1614. Parchemin. 8 feuillets non chiffrés et 219 pages. 237 sur 188 millim. Titres, rubriques et initiales en rouge. Chant. Rel. veau.

6 (R.4). Homiliaire, commençant par une homélie incomplète. — Premiers mots : « [Qui persever]averit usque in finem, hic salvus erit... » — Fin : « ... Pervenire ad eterna premia mereantur, prestante D. N. J. C., qui cum Patre et S. S. vivit et regnat in secula seculorum. Amen. »

Fol. 1. « Omelia ante Natalis domini. Quotiescunque enim aliquam festivitatem solemnitatibus sanctorum que fiunt per totum annum... ad eternam beatitudinem feliciter pervenire. »

Fol. 2 v°. « Omelia de jejunio N. mensis ante Natalis Domini. Sublimitas quidem, dilectissimi, gratie Dei... Ac bono opere perseveret solidata. »

Fol. 4. « Omelia in Natalis Domini. Rogo vos, fratres karissimi, ut libenti animo... Hic Christus Salvator noster, qui cum Patre et S. S. vivit et regnat Deus, etc. »

Fol. 6. « Omelia in Epiphanie Domini. Super sollempnitatem illam celebravimus... Ut inhabitemus in domo Domini in longitudinem dierum. Quod ipse prestare dignetur... »

Fol. 7. « Omelia dicenda. y. papandi d. (*sic*). Sanctam ac celeberrimam sollempnitatem hodiernam... »

Fol. 8 v°. « De jejunio Domini et ratione quadragesimalis jejunii, et castitate [et] continentia cum propriis uxoribus. Lectio sancti Evangelii quam modo audistis, fratres... In conspectu Redemptoris nostri invenire valeatis. Qui cum Patre... »

Fol. 20 v°. « Omelia in die sancto Pasche. Pascha nostrum, dilectissimi, Christi est resurrectio... Et effector istius sanctissime festivitatis Jesus Christus Salvator noster, qui vivit... »

Fol. 35. « Omelia in natale sancti Bonifacii martiris. Presentis diei

leticiam... Ipse concedat qui illum triumphaverat, Jesus Christus D. N. qui vivit... »

Fol. 37 v°. « Omelia in natale sancti Albani dicenda. Sancta sollempnitas beatissimi martyris Albani... Et de morte triumphans usrum ascendat Jesus Christus Salvator noster, qui cum Patre et S. S... »

Fol. 40. « Omelia in natale Apostolorum. Hodie, fratres karissimi, beatissimorum apostolorum Petri et Pauli natalis dies... Prestante hoc auctore et largitore omnium bonorum Domino, videlicet J. C., qui cum Patre... »

Fol. 42 v°. « Omelia in assumptione Sancte Marie. Cum omnium sanctarum virginum festivitates... In presenti oportunum solatium, et in futuro vitam eternam, prestante D. N. J. C... »

Fol. 47. « Omelia in festivitate sancti Michaelis. Beati Michaelis sollempnia... Ad eorum societatem nos pervenire concedat J. C. D. N. qui cum Patre... »

Fol. 49. « Omelia in natale sancti Martini. Largiente divina gratia... Et super omnia bona sua constituerat Jesus Christus D. N. qui vivit... »

Fol. 51. « Omelia in natale sancti Andree apostoli. Ex lectione sancti Evangelii... Ipse qui est nobis via, qui est veritas, qui est vita, J. C. D. N. qui vivit... »

Suivent les homélies des communs des saints, qui prennent fin, « in natale virginum », par ces mots terminant un feuillet qui n'était pas le dernier : « ...E celo accersivit quod imitaretur in... »

Ce manuscrit se compose de 8 cahiers de 8 feuillets chacun, numérotés en chiffres romains, en rouge, au bas du dernier feuillet ; mais le premier n'a que quatre feuillets, et il doit lui manquer 1 et 2, 7 et 8. Après le huitième cahier, il en manque un neuvième.

XIII<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 59 feuillets. 244 sur 155 millim. Titres et initiales en rouge. Non relié.

### 7 (R.6). Rituel d'Uzès.

Fol. 1. « In nomine D. N. J. C. Amen. Incipit succurio (*sic*), sive ordinarius sacerdotalis de collacione seu ammistracione sacramentorum ecclesiasticorum, secundum usum venerabilis ecclesie Uticensis. Primo, exorcismus salis et aque. »

Fol. 3. « Incipit ordo ad cathecuminum faciendum. »

Fol. 21. Litanies.

Fol. 24. « Sequitur officium sepulture. »

Fol. 38. « Incipit prophetia Sibille, que dicitur in matutinis Nativitatis Domini...

Judicii signum, tellus sudore madescet...  
Decidet e celo ignisque et sulphuris amnis. »

La pièce est accompagnée de son chant.

Ce livre n'est pas un simple rituel; il renferme les processions de la Chandeleur et des Rameaux, l'adoration de la croix au vendredi saint, la bénédiction du cierge pascal et des fonts, les Rogations, la procession de la Fête-Dieu. Il se termine par la Passion selon saint Jean, et par le chant des pièces suivantes : « Ave, stella matutina, = Inviolata, integra, = Salve, regina, = Alma redemptoris, = Ave, regina celorum, ave, Domina angelorum, = Ave, regina celorum, mater regis, angelorum, = Regina celi letare. »

XV<sup>e</sup> siècle. Parchemin. 106 feuillets. 272 sur 180 millim. Rubriques rouges, lettres rouges et bleues, Plain-chant, noté sur quatre lignes en rouge. Rel. veau sur bois, clous; les fermoirs manquent.

3 (R.8). Cours de rhétorique.

Fol. I. « Ars rhetorica. » — Fol. 209. « Finis rhetoricae nostrae, sub moderamine domini Georgii Baudin, excellentissimi viri. »

On lit au commencement et à la fin : « Spiritus Dolle, rhetor. » — « Donné par Beck, secrétaire. 1868. » — Sur la garde, une gravure représentant la S<sup>te</sup> Vierge; au-dessus, un ex libris imprimé, « Peron-cely ».